
étapes DE A Km ± Cumul 

Départ 1 Pointe Saint-Mathieu Brest 22,6 22,6 

2 Brest Plougastel 10,9 33,5 

3 Plougastel Le Faou 18,8 52,3 

4 Le Faou Chateaulin 12,7 65,0 

5 Chateaulin Briec 12,5 77,5 

6 Briec Elliant 14,5 92,0 

7 Elliant St-Jacques de Bannelec 16,3 108,3 

8 St-Jacques de Bannelec Quimperlé 14,7 123,0 

9 Quimperlé Inzizac-Lochrist 22,5 145,5 

Départ 2 Locquirec / Moguériec Morlaix 18,9 18,9 

2 Morlaix Creac'h Monery 12,5 31,4 

3 Creac'h Monery Le Youdig 11,8 43,2 

4 Le Youdig Landeleau 18,2 61,4 

5 Landeleau Gourin 13,7 75,1 

6 Gourin Le Faouët 14,9 90,0 

7 Le Faouët Plouay 17,5 107,5 

8 Plouay Inzizac-Lochrist 10,5 118,0 

Section conjoint  pour les deux premiers départs  

10 9 Inzizac-Lochrist Landévant 36,5 182,0 

11 10 Landévant Brech 10,6 192,5 

12 11 Brech Vannes 19,1 211,6 

13 12 Vannes Questenbert 23,2 234,8 

14 13 Questenbert St-Jacut 17,9 252,7 

15 14 St-Jacut Redon 10,5 263,2 

 

Départ 3 Paimpol Lanvollon 23,1 23,1 

2 Lanvollon Boquého 18,5 41,6 

3 Boquého Lanfains 15,9 57,5 

4 Lanfains Saint-Caradec 18,5 76,0 

5 Saint-Caradec Thymadeuc 18,6 94,6 

6 Thymadeuc Josselin 17,4 112,0 

7 Josselin Malestroit 25,4 137,4 

8 Malestroit Saint-Jacut 20,8 158,2 

9 Saint-Jacut Redon 10,6 168,8 

Conclusion pour les trois tracés 

16 15 10 Redon Blain 33,1 296,3 

17 16 11 Blain Casson 18,2 314,5 

18 17 12 Casson Nantes 19,0 333,5 

19 18 13 Nantes Clisson 26,2 359,7 

20 19 14 Clisson St-Georges de Montaigu 15,7 375,4 

21 20 15 St-Georges de Montaigu Saint-Fulgent 13,9 389,3 

22 21 16 Saint-Fulgent St-Laurent-de-Salle 36,6 425,9 

23 22 17 St-Laurent-de-Salle Fontenay-le-Comte 14,7 440,6 

24 23 18 Fontenay-le-Comte Niort 31,6 472,2 

25 24 19 Niort Beauvoir-sur-Niort 16,3 488,5 

26 25 20 Beauvoir-sur-Niort Saint-Jean-d'Angely 26,9 515,4 

 Saint-Jean-d'Angely St-Jean-Pied-de-Port 395,3 910,7 

St-Jean-Pied-de-Port Santiago 878,3 1789,0 

St-Mathieu / Locquirec / Paimpol   

à  Saint-Jean-d'Angely  

 
 

 

 

 

Région de 

Laval-Laurentides 

 

Pour information: 

duquebecacompostelle.org                     laval-laurentides@duquebecacompostelle.org 

mailto:laval-laurentides@duquebecacompostelle.org


Destination Europe 
Durée des vols : 6 heures en direction de l’Europe et 7 h 30 au retour 

Décalage horaire : + 6 heures. Midi au Québec = 18 h en France et en 

Espagne 

Important : Contracter une assurance voyage (annulation, maladie, etc.) 

Note : Ces informations sont présentées comme suggestions de 

déplacements à budgéter.    Elles ne lient en rien l’Association et ses 

responsables. 

tant à budgéter pour l’avion vers L’Europe :   1 000 $   

DESTINATION    LA BRETAGNE FRANÇAISE 

 1-POINTE SAINT-MATHIEU  -  2-LOCQUIREC  -  3-PAIMPOL  

ÉTAPE 1   :       A 

OU B 
DE L’AÉROPORT D'ARRIVÉE Durée Coût 

A 

Aéroport Paris - Charles-de-Gaulle  

►Pointe St-Mathieu via Brest par TGV 
5H50 74 € 

Depuis le Terminal 2, gare TGV,   

Brest : Prendre le TGV ►Brest 

B 

Aéroport Paris – Orly   

►Pointe St-Mathieu : via Brest (Guipavas) par 

avion 
1h10 262 € 

C 
Aéroport Paris – Orly   

► Locquirec via Rennes par avion 3h51 195 € 

D 

Aéroport Paris – Orly   

► Paimpol via St-Brieuc-Armor par train 

Orly ►gare Montparnasse : le Bus Direct ligne 1  

Paris-Montparnasse ►Rennes (train) 

2h48 87 € 

Budget pour se rendre à                                                                                    € 

 

ÉTAPE 2  CHOIX 

A,C,D OU E 
EN DIRECTION  DU POINT DE DÉPART Durée Coût  

A 
Brest (gare TGV) ► Pointe St-Mathieu  (±22km), Bus 

ligne 11 direction Le Conquet  
1h09 2 € 

B 
Brest (Aéroport Guipavas)► Pointe Saint-Mathieu ;  

autocar ►Pte-St-Mathieu  
1h38 8 € 

C 

►Locquériec depuis Rennes, train    2h03   101 € 

Rennes ►Paimpol (train)  3h14 30 € 

Morlaix ►Locquirec (bus, ligne 30)    0h35 2€ 

Morlaix ► Moguériec (bus, ligne 29+taxi)    0h49 22€ 

D 
Rennes ►Paimpol  (train) via  Guicamp 3h14 37 € 

Rennes ►Paimpol  (bus) via Tréveneuc 3h47 7€ 

 

Du Québec à Compostelle - Région Laval-Laurentides 

Bretagne  française   -   Édition 2016-2017  MCM 

 

CHOIX A,  B OU C  RETOUR  DE BORDEAUX CHOIX A,  B OU C  

T R A I N A U T O C A R  

A Paris Durée Coût  A Paris Durée Coût  

St-Jean-d'Angely  

Bordeaux 
2h42 

138 € 
St-Jean-d'Angely - 

Paris 
8h45 70€ 

Bordeaux – Paris 3h15 

 

 

CHOIX A,  B OU C  RETOUR  DE SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT CHOIX A,  B OU C  

T R A I N A U T O C A R  

A Bordeaux Durée Coût  A Bordeaux Durée Coût  

Saint-Jean-Pied-de-

Port ►Bayonne 
1h00  

33 €  

 

Saint-Jean-Pied-

de-Port 

►Bayonne 

►Bordeaux 

2h30 9 € 
Bayonne 

►bordeaux 
1h58 

B Paris C  Paris 

Saint-Jean-Pied-de-

Port ►Bayonne  
1h00  

81 €  

 

Saint-Jean-Pied-

de-Port 

►Bayonne 

►Paris 

11h 29 € 
Bayonne ►Paris 

5h09 

Montant à budgéter                                                                                            € 

 

Ces montants varient selon les saisons, les choix effectués et l’âge des 

participants. Ces montants sont des moyennes selon les données 

disponibles 

 


